CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA DA COMISSÃO ESPECIAL

DESTINADA A APRECIAR A PROPOSTA DE EMENDA À

CONSTITUIÇÃO 247/2013, DE AUTORIA DOS SENHORES ANDRÉ

MOURA (PSC/SE), ALESSANDRO MOLON (PT/RJ) E MAURO

BENEVIDES (PMDB/CE)

   Senhor Presidente:

REQUEIRO a V. Exª, nos termos do Art. 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, Audiência Pública da Comissão Especial para emitir parecer

acerca da Proposta de Emenda à Constituição nº 247 de 2013, em Brasília no dia

27 de agosto de 2013.

Assim, sugiro os seguintes convidados:

 José Eduardo Cardozo - Ministro da Justiça;

 Dr. Nilton Leonel Arnecke Maria - Presidente do Conselho Nacional de

Defensores Públicos Gerais;

 Dr. Haman Tabosa de Moraes e Córdova - Defensor Público Geral

Federal;

 Dr. Eduardo Vieira Carneiro - Presidente do Colégio de Corregedores das

Defensorias Públicas;

 Paulo Lemos - Presidente do Colégio de Ouvidores das Defensorias

Públicas

 Dra. Patrícia Kettermann – Presidente da Associação Nacional dos

Defensores Públicos;

 Dra. Andréa Abritta Garzon Tonet - Defensora-geral do Estado de Minas

Gerais;

 Dr. Gabriel Faria Oliveira - Presidente da Associação Nacional dos

Defensores Públicos Federais.

Sala das Reuniões, em 20 de agosto de 2013

DEPUTADO AMAURI TEIXEIRA

PT-BA